
- 1 - 

 

 

   2022年２月２日 

各  位   

会 社 名 株式会社ジー・スリーホールディングス 

代表者名  代表取締役社長 笠原 弘和 

     （コード：3647 東証第二部） 

問合せ先 管理部 総務課長 佐々木 誠志 

    （電話：03-5781-2522） 

 

（開示事項の経過）特別調査委員会の調査報告書公表に関するお知らせ 

 

当社は、2021年11月10日付「特別調査委員会の設置に関するお知らせ」にて公表いたしま

したとおり、2017年８月期に当社が販売した未稼働太陽光発電所の権利の売上について、そ

の売上金額280百万円の計上の時期は、本来であれば2019年８月期に計上すべきものではな

いかとの外部からの指摘を受け、利害関係を有しない外部専門家３名から構成される特別

調査委員会を設置し調査を進めてまいりました。 

そして、当社は、2022年１月28日付「（開示事項の経過）特別調査委員会の調査報告書受

領に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、同日に特別調査委員会による調査報告

書を受領しました。また、特別調査委員会は、当該報告書の公表において、プライバシー保

護等の観点から、部分的な非開示措置を施す必要がありますところ、当社は、本日、特別調

査委員会から、部分的な非開示措置を施した公表版の調査報告書を受領いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。 

記 

 

１． 特別調査委員会の調査結果について 

特別調査委員会の調査結果につきましては、添付の「調査報告書」（公表版）をご覧

ください。なお、当該調査報告書においては、プライバシー及び機密情報等の保護の

観点から、部分的な非開示措置を施しております。 

 

２． 今後の対応について 

（１）第11期(2021年８月期)有価証券報告書及び決算短信並びに過年度の有価証券報告

書・四半期報告書及び決算短信について 

   当社は、2022年１月28日付「（開示事項の経過）特別調査委員会の調査報告書受領

に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、特別調査委員会の調査結果を受け

て、2022年２月18日（金）までに、第11期(2021年８月期)有価証券報告書の提出及び

決算短信の訂正と過年度の有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書の提出並

びに決算短信の訂正を行う予定です。 

 

（２）再発防止策について 

特別調査委員会による調査報告書には、再発防止策として、経営改善へ向けた提言



- 2 - 

 

が行われております。当社は、特別調査委員会の調査結果を真摯に受け止め、経営改

善へ向けた提言に沿って具体的な再発防止策を策定し、取り組んでまいります。なお、

具体的な再発防止策につきましては、改めて公表させていただきます。 

 

（３）関係者の責任の所在の明確化について 

特別調査委員会による調査報告書には、不適切な会計処理が行われた原因につい

て指摘がなされております。当社は、特別調査委員会の調査結果を真摯に受け止め、

不適切な会計処理が行われた当時の役員等の責任について検討し、厳正に対処して

まいります。なお、具体的な対応につきましては、決定次第、改めて公表させていた

だきます。 

 

株主の皆様をはじめ、関係者各位には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますこ

と、深くお詫び申し上げます。今後につきましては、特別調査委員会の調査結果を真摯に受

け止め、速やかに正しい決算短信等の開示を行った上で、再発防止策を策定してガバナンス

体制及び管理体制の強化に取り組むとともに、不適切な会計処理に係る役員等の責任につ

き厳正に対処することにより、皆様からの信頼の回復に努めてまいりますので、御支援と御

鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。  

以 上 
































































































































































































	20220202_特別調査委員会の調査報告書公表に関するお知らせ.pdf
	調査報告書【公表版】圧縮.pdf

